
 

1 

Estado de Santa Catarina  

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Comissão Eleitoral do CMDCA 

 RESOLUÇÃO 009/2015 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o disposto no Edital 001/2015 que trata da Eleição dos 
Conselheiros Tutelares no Município, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica homologado, na forma do anexo desta Resolução, os números 
dos candidatos ao Processo de Escolha Unificado dos Conselheiros Tutelares 
do Município de São Cristóvão do Sul. 

Parágrafo único - O Anexo desta Resolução é parte integrante e inseparável 
da presente. 
 

Art. 2º - Os números e os respectivos nomes dos candidatos ao cargo de 
Conselheiro Tutelar do Município de São Cristóvão do Sul estarão disponível 

no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - site 
www.diariomunicipal.sc.gov.br, e no sítio eletrônico do Município 

www.saocristovao.sc.gov.br. 

 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
São Cristóvão do Sul, 21 de agosto de 2015. 

 

 
 

ADRIANA REGINA DOS SANTOS 
Presidente do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 
 

Publicada a presente Resolução, aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e 
quinze na portaria da prefeitura. 

 
 
 

ADRIANA DE SOUZA WOLINGER 
Assessora de Gabinete 

 
 

 
 

 
 
 

 



 

2 

Estado de Santa Catarina  

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Comissão Eleitoral do CMDCA 

 RESOLUÇÃO 009/2015 
 

ANEXO 
 
 

NÚMERO DO 
CANDIDATO 

NOME DO  
CANDIDATO 

 
1 

 
Ivete Maria Ferreira 
 

 
2 

 
Manuela Vaes 
 

 
3 

 
Mariela Fogaça Ferreira Xavier 
 

 
4 

 
Marinalva Oliveira Ortiz 
 

 
5 

 
Rosanna da Rocha Gomes Cardoso 
 

 
6 

 
Simone de Quadra 
 

 
7 

 
Valdete Henkemaier Diel 
 

 
8 

 
Vanessa Schade 
 

 
9 

 
Viviane Olivia Stanke Santos 
 

 


